
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЭТНЭ РАЙОНЫ 

МЭКТЭПКЭЧЭ БЕЛЕМ БИРУ 
МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«ОЛЫ ЭТНЭ БАЛАЛАР БАКЧАСЫ» 
422750, Олы Этнэ авылы, 

Совет урамы, 59 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БОЛЬШЕАТНИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД» 
АТНИНСКОГОРАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
422750, село Большая Атня, 

улица Советская, д. 59 
Тел. 2 - 1 1 - 4 0 тел. 2 - 11 - 40 

БОЕРЫК ПРИКАЗ 

№66-о/д 01.09.2021 

О создании комиссии по урегулированию споров между участниками 
образовательного процесса 

В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29.12.2012 N 27Э-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», в целях урегулирования разногласий между 
участниками образовательного процесса по вопросам реализации права на образование, в 
том числе в случаях возникновения конфликта интересов педагогического работника, 
применения локальных нормативных актов, обжалования решений о применении к 
воспитанникам дисциплинарного взыскания ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в МБДОУ «Болынеатнинский детский сад» комиссию по урегулированию 
споров между участниками образовательного процесса в следующем составе: 

председатель комиссии - заведующий детским садом Исламова Альфия Мунировна, 
члены комиссии: 
- председатель профсоюзного комитета детского сада , учитель-логопед -

Мухаметзянова Рафиса Рафисовна- заместитель председателя комиссии 
- председатель родительского комитета детского сада - Шакирова Гульназ Рубисовна -

секретарь комиссии, 
- воспитатель - Гайфуллина Н.Н., 

Исмагилова Чулпан Рамилевна - родитель ( законный представитель) 
Гатауллина Айзиряк Рустамовна - родитель( законный представитель) 
Низамиева Венера Хуснутдиновна - родитель ( законный представитель). 

2. Организовать работу по созданию и осуществлению деятельности комиссии по 
урегулированию споров между участниками образовательного процесса, руководствуясь 
«Положением о комиссии по урегулированию споров между участниками 
образовательного процесса». 
4. Разместить на официальном сайте МБДОУ «Болынеатнинский детский сад» данный 
приказ «О создании комиссии по урегулированию споров между участниками 
образовательного процесса ». 
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Заведующий МБДОУ 
«Болынеатнинский детский сад»: А.М.Исламова 


